
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 3 di Reg. in data 19/01/2024 
 

 

CASA DI RIPOSO “O. LAMPERTICO 
36047 MONTEGALDA (Vicenza) 

Tel.0444-636049 Fax 0444-737555 
Partita IVA: 00625380241 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di supporto e collaborazione specialistica per 
redazione, approvazione e pubblicazione del PIAO 2024_2026 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
 

RICHIAMATI: 
- lo Statuto dell’Ente, approvato con deliberazione n. 23 del 10/09/2014; 
- l’art. 8 del vigente Regolamento di Amministrazione, approvato con deliberazione n. 62 

del 10/07/2013; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 16/12/2023 di 
approvazione del bilancio economico di previsione per l’esercizio 2024; 
 
PREMESSO che il D.L. n. 80 del 9 giugno 2021, convertito poi in legge n. 113 del 6 agosto 
2021, prevede, nell’art. 6 comma 1, quanto segue: “...per assicurare la qualità e la trasparenza 
dell’attività amministrativa e migliorare la qualità dei servizi ai cittadini e procedere alla costante 
e progressiva semplificazione e reingegnerizzazione dei processi, le pubbliche amministrazioni, 
con più di cinquanta dipendenti, entro il 31 gennaio di ogni anno, adottano il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione, denominato P.I.A.O., nel rispetto delle vigenti discipline di settore…”; 
 
DATO ATTO che al fine di definire il nuovo documento di programmazione si ritiene necessario 
affiancare la Direzione e l’Ufficio Personale con un servizio di supporto mirato che favorisca 
l’integrazione dei precedenti documenti con la nuova struttura del PIAO;  
 
VISTO il preventivo presentato dalla ditta Publika Servizi Srl con sede in via Marconi 9/a – 
46019 Viadana (MN), C.F. e P.I. 02476850207, in data 15/01/2024 assunto al protocollo n. 178 
che offre, al costo di € 500,00 (oltre IVA 22%), il servizio di supporto specialistico nella 
redazione del PIAO 2024/2026; 
 
APPURATO: 
che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:  
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione 
di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, 
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 
generali o speciali previsti dal medesimo codice”;  
che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto 
disposto all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023; 
 
PRECISATO che: 

- Oggetto: servizio di supporto specialistico nella redazione del PIAO 2024/2026; 
- Fine: adempiere alla normativa specifica; 
- Clausole essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella 

documentazione della procedura di affidamento; 
- Forma del contratto: ai sensi dell’art.18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs 

n.36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art.50 del medesimo decreto, 



mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 
recapito certificato; 

- Modalità di affidamento: affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. b) del D.lgs 
36/2023; 

- Importo affidato: € 610,00 IVA 22% compresa 
 
RITENUTO congruo il prezzo preventivato, anche sulla base della complessità dei processi 
sopra descritti e doveroso provvedere ad assumere apposito impegno di spesa di € 1.220,00, 
IVA compresa, così come previsto dagli artt. 153 e 183 del D. Lgs. 267/2000, a favore della ditta 
Publika Servizi Srl con sede in via Marconi 9/a – 46019 Viadana (MN), C.F. e P.I. 
02476850207; 
 
DATO ATTO CHE, in ottemperanza alla Legge 13 agosto 2010 n.136 come modificata dal D.L. 
n.187/2010 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010 n.217, al fine di 
garantire la tracciabilità dei flussi finanziari si richiederà il CIG; 
 
VERIFICATO che l’affidamento in oggetto è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui questo 
Ente può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di 
ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di 
negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006; 
 
TENUTO CONTO che l’Ente intende ricorrere a tale istituto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 
36/2023, al fine di garantire la velocizzazione in forma semplificata dei tempi procedimentali 
dell’affidamento; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 

2. di affidare l’incarico di servizio di supporto specialistico nella redazione del PIAO 
2024/2026 alla ditta Publika Servizi S.r.l. con sede a Viadana (MN) in via Marconi 9/a, 
C.F. e P.I. 02476850207, per l’importo di € 610,00 IVA compresa;  

 

3. Di impegnare la spesa di € 610,00 oltre IVA al conto “Servizi amministrativi” del Bilancio 
economico di previsione dell’Esercizio 2024; 
 

4. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà con successivo apposito 
provvedimento su presentazione di regolare fattura;  
 

5. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici 
giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti 
amministrativi” del sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e 
s.m.i. 

 
******************************************************* 

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                                                                         f.to Dott.ssa Maddalena Dalla Pozza 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
CERTIFICATO  
DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente Decreto è in corso di 
pubblicazione all’albo di questo Istituto e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi da oggi, a norma di legge. 
 

 
Data:26/02/24 Il Responsabile f.to Dott.ssa Dalla Pozza Maddalena 
 

 
 

 
 
 
 
 


